
Jetzt länger sparen!
Unsere Top-Artikel

Ihr PLUS:
bis zu

sparen*

Gültig vom 01. Juli bis 30. September 2021 

60%

60 %
sparen

Aciclostad®
2 g Creme

4,97*

1,98

Cetirizin Aristo® 
20 Filmtabletten

56 %
sparen

5,75*

2,48

Allergie

Hoggar® Night · 20 Tabletten
7,48 € statt 14,49 €* 

Neurexan® · 100 Filmtabletten**

16,98 € statt 25,28 €*

Erkältung

Orthomol® arthroplus
30 Tagesportionen
53,98 € statt 67,99 €*

Venen Tabletten Stada® retard 
100 Tabletten
27,98 € statt 37,40 €*

Venostasin® Creme · 100 ml
11,98 € statt 15,90 €*

Wobenzym® · 100 Tabletten
31,98 € statt 39,95 €*

Anti Brumm® forte · 150 ml Spray
13,98 € statt 17,95 €* (100 ml = 9,32 €) 

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe · 50 g
6,98 € statt 9,97 €* (100 g = 13,96 €)

Betaisodona® Salbe · 25 g
4,98 € statt 7,56 €* (100 g = 19,92 €) 

Canesten® extra Nagelset · 1 Set
28,98 € statt 36,96 €*  

Kamillan® · 50 ml
4,98 € statt 6,65 €* (100 ml = 9,96 €)

Loceryl® Nagellack · 3 ml
28,48 € statt 35,97 €*

Lyranda® · 15 Kautabletten
6,98 € statt 9,95 €*

Mykosert® Creme · 20 g
7,98 € statt 10,97 €* (100 g = 39,90 €) 

Panthenol-ratiopharm® 
Wundbalsam · 100 g
7,98 € statt 10,39 €* 

Soventol® Gel · 20 g
4,98 € statt 6,25 €* (100 g = 24,98 €) 

Soventol® HydroCort 0,5%
15 g Creme
5,98 € statt 8,63 €* (100 g = 39,87 €)

Magen & Darm

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel · 100 g
7,48 € statt 12,97 €*

Doc® Ibuprofen Schmerzgel · 100 g
10,98 € statt 15,20 €*

Ibu Lysin-ratiopharm® 400 mg
20 Filmtabletten
6,28 € statt 10,19 €* 

Kytta® Schmerzsalbe · 100 g
11,98 € statt 17,98 €*

Naratriptan-ratiopharm® Migräne
2 Filmtabletten
5,98 € statt 7,97 €*

Elmex® Gelée · 25 g
7,48 € statt 11,10 €* (100 g = 31,92 €)

Kamistad® Gel · 10 g
6,98 € statt 11,97 €* (100 g = 69,80 €)

Mundgesundheit

Schmerzen

Dolo-Dobendan® · 36 Lutschtabletten
9,48 € statt 12,97 €*

Dorithricin® Halstabletten
Classic oder Waldbeere · 20 Stück
6,48 € statt 9,19 €*

GeloMyrtol® forte · 20 Kapseln
7,98 € statt 11,25 €*

Grippostad® C · 24 Hartkapseln
7,98 € statt 14,26 €*

Meditonsin® · Tropfen · 35 ml
7,98 € statt 10,98 €* (100 ml = 22,80 €)

Nasenduo ratiopharm® · 10 ml
4,28 € statt 6,50 €* (100 ml = 42,80 €)

Sinupret® extrakt · 20 Tabletten
10,98 € statt 14,95 €*

Intimgesundheit

Faktu® Lind mit Hamamelis · 25 g
8,98 € statt 11,97 €* (100 g = 35,92 €)

Kadefungin® 3 · Kombipackung
8,98 € statt 11,97 €* 

Posterisan® akut · 25 g
9,98 € statt 13,99 €* (100 g = 39,92 €)

Beruhigung & Schlaf

Desloratadin Aristo® 
20 Filmtabletten
6,98 € statt 9,66 €* 

Mometason ratiopharm®
Heuschnupfenspray® · 18 g
10,98 € statt 19,33 €* (100 g = 61,00 €)

Zaditen® Ophtha sine · 20 Einzelpipetten
9,48 € statt 12,45 €*

Buscopan® plus · 20 Filmtabletten
7,78 € statt 12,58 €*

Iberogast® · 20 ml
7,98 € statt 11,28 €* (100 ml = 39,90 €)

Imodium® akut lingual · 12 Tabletten
8,98 € statt 12,36 €*

Perenterol® forte · 20 Kapseln
10,98 € statt 14,96 €* 

Superpep® Reisekaugummi
Dragées · 10 Stück
7,98 € statt 11,38 €* 

Talcid® · 20 Kautabletten
4,98 € statt 6,97 €*

Tannacomp® · 20 Tabletten
7,98 € statt 10,82 €*

Vomex® A 12,5 mg Kinder  
12 Beutel
5,98 € statt 7,97 €* 

Vomex® A Dragees 50 mg
20 überzogene Tabletten
5,98 € statt 8,43 €* 

Gesund leben

50 %
sparen

Cetirizin Aristo®
50 Tabletten

13,21*

6,48

Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Kranken-
versicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen 
Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des 
Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsübli-
chen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

* 

Gesund leben

ASS-ratiopharm® 100 mg TAH
100 Tabletten
2,98 € statt 4,39 €*

Cystinol® akut · 60 Tabletten
15,98 € statt 20,96 €*

Ginkobil® ratio 120 mg
120 Filmtabletten
54,98 € statt 90,98 €*

Magnesium Diasporal® Depot
30 Tabletten
13,98 € statt 17,75 €*

Nicorette® mint / fruit & mint Spray
1 mg / Sprühstoß · 1 Stück
30,98 € statt 39,95 €*  

Immunsystem

Curazink® · 50 Kapseln
12,98 € statt 16,99 €*

Haut & Nägel


